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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 224) art. 10 i art. 8a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 416) oraz Wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego 
do planowania działalności w Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 2025 rok

(wskazać podstawę prawną kontroli)

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Skierniewicach. przy ul. Piłsudskiego 33, 
96-100 Skierniewice,

(nazwa i adres jednostki kontrolowanej)

w dniu 27 listopada 2025 r. przeprowadzona została kontrola Sekcji Promocji Zdrowia 
i Komunikacji Społecznej przez Krystiana Kluzę – starszego asystenta Oddziału Promocji 
Zdrowia i Komunikacji Społecznej WSSE w Łodzi

(imiona, nazwiska, stanowiska służbowe kontrolerów, wskazanie przewodniczącego zespołu)

w zakresie

1. przedmiot kontroli:
 realizacja interwencji programowych,
 realizacja interwencji nieprogramowych.

(określenie przedmiotu kontroli)

2. okres objęty kontrolą: 2 stycznia 2023r. – 21 listopada 2025 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli kontrolowaną działalność ocenia się: pozytywnie
(pozytywnie/ pozytywnie z  uchybieniami/pozytywnie z nieprawidłowościami/negatywnie)

na podstawie następujących ustaleń:

Interwencje programowe i nieprogramowe realizowane są prawidłowo. Dokumentacja 
dotycząca działań z zakresu Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia prowadzona jest zgodnie 
z wymogami. 

Na podstawie skontrolowanej dokumentacji PSSE w Skierniewicach realizuje następujące 
interwencje programowe:



1. Ogólnopolski program edukacyjny „Trzymaj Formę!” – zrealizowany został w roku 
szkolnym 2023/2024, 2024/2025 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2025/2026,

2. Program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – zrealizowany został 
w roku szkolnym 2023/2024, 2024/2025 i jest kontynuowany w roku szkolnym 
2025/2026,

3. Program edukacyjny „Znamię! Znam je?” – zrealizowany został w roku szkolnym 
2023/2024, 2024/2025 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2025/2026,

4. Program edukacyjny „Podstępne WZW” – zrealizowany został w roku szkolnym 
2023/2024, 2024/2025 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2025/2026,

5. Program edukacyjny „Wybierz życie – pierwszy krok” – zrealizowany został w roku 
szkolnym 2023/2024, 2024/2025 i jest kontynuowany w roku szkolnym 2025/2026,

6. Program „Dopalaczom mówimy STOP – wybieramy zdrowie” – zrealizowany został 
w roku szkolnym 2023/2024, 2024/2025 i jest kontynuowany w roku szkolnym 
2025/2026,

7. Program profilaktyki próchnicy „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam” – w roku 
szkolnym 2024/2025 rozpoczęła się jego realizacja w szkołach ponadpodstawowych 
powiatu skierniewickiego i jest kontynuowany w roku szkolnym 2025/2026, 

8. Program „Suplementuję, gdy potrzebuję” – w roku szkolnym 2024/2025 rozpoczęła się 
jego realizacja w szkołach ponadpodstawowych powiatu skierniewickiego i jest 
kontynuowany 
w roku szkolnym 2025/2026,

9. Lokalny program „Czyste ręce mamy i o zdrowie dbamy”, adresowany do dzieci 
przedszkolnych w wieku 4 – 6 lat i uczniów klas 1 – 3 szkół podstawowych, realizowany
w placówkach edukacyjnych na terenie powiatu skierniewickiego. 

Szczegółowo sprawdzono dokumentację z realizacji programu „Trzymaj Formę!” w roku 
szkolnym 2023/2024 i programu „Czyste ręce mamy i o zdrowie dbamy” w roku szkolnym 
2024/2025. Sprawdzono również dokumentację z organizacji stoiska podczas skierniewickiego 
„Święta kwiatów, owoców i warzyw” w 2024 roku i powiatowej konferencji profilaktycznej 
„Zmień bieg – młodość bez uzależnień” w 2025 roku.

Program „Trzymaj Formę!” w roku szkolnym 2023/2024

Na początku roku szkolnego 2023/2024 PPIS w Skierniewicach skierował pismo do szkół 
podstawowych zapraszające do realizacji programów profilaktycznych Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, w tym również programu „Trzymaj Formę!”. Szkoły zainteresowane realizacją 
programu zobowiązane były do deklaracji swojego udziału za pośrednictwem dedykowanej 
strony internetowej trzymajforme.pl.

W roku szkolnym 2023/2024 zgłosiło się 14 szkół podstawowych z terenu Skierniewic 
i powiatu skierniewickiego: Szkoły Podstawowe nr: 1, 2, 4, 5 i 7 w Skierniewicach, Szkoły 
Podstawowe w Słupi, Kęszycach, Nowym Dworze, Wysokienicach, Dąbrowicach, 
Michowicach, Głuchowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bolimowie i Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Godzianowie. 

Szkolenie dla szkolnych koordynatorów programu w roku szkolnym 2023/2024 
przeprowadzone zostało przez WSSE w Łodzi online 23 listopada 2023 r. PSSE 
w Skierniewicach 13 listopada 2023 r. wysłała drogą mailową do szkół realizujących program 
na terenie powiatu skierniewickiego pismo ŁPWIS zapraszające na szkolenie. Link 
do szkolenia został przesłany do szkół w dniu szkolenia, tj. 23 listopada 2023 r.



W czerwcu 2024 r. przeprowadzone zostały 4 wizytacje w szkołach realizujących program 
w: Szkole Podstawowej nr 1 w Skierniewicach, Szkole Podstawowej nr 7 w Skierniewicach, 
Szkole Podstawowej nr 2 w Skierniewicach, Zespole Sportowych Szkół Ogólnokształcących 
w Skierniewicach.

Pod koniec roku szkolnego – 22 maja 2024 r. PSSE w Skierniewicach przesłała mail 
do szkół realizujących program przypominający o sprawozdawczości za rok szkolny 2023/2024. 
Koordynatorzy szkolni, zgodnie z założeniami, byli zobowiązani do sporządzenia  sprawozdań 
z realizacji programu do 14 czerwca 2024 r. za pośrednictwem platformy dedykowanej 
programowi. Sprawozdania w powiecie skierniewickim przekazało 13 szkół. 

 

Program „Czyste ręce mamy i o zdrowie dbamy” w roku szkolnym 2024/2025 

Na początku roku szkolnego 2024/2025 PPIS w Skierniewicach skierował pismo 
do placówek edukacyjnych zapraszające do realizacji programów profilaktycznych 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej, w tym również lokalnego programu „Czyste ręce mamy 
i o zdrowie dbamy”. Zainteresowane placówki zobowiązane były przesłać mailowo swoje 
zgłoszenia do PSSE w Skierniewicach. Do programu zgłosiło się 31 placówek: 9 przedszkoli 
i 1 punkt przedszkolny, 20 szkół podstawowych oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy w Skierniewicach. 

Wszystkie placówki realizowały program „Czyste ręce mamy i o zdrowie dbamy”
już w poprzedniej edycji. Nie zmienili się również koordynatorzy programu, dlatego nie było 
konieczności organizowania szkolenia dotyczącego realizacji programu. Również sami 
koordynatorzy nie widzieli potrzeby uczestnictwa kolejny raz w szkoleniu. 

W czerwcu 2025 r. przeprowadzonych zostało 9 wizytacji w przedszkolach i szkołach 
podstawowych realizujących program w: Szkole Podstawowej nr 2 w Skierniewicach, 
Szkole Podstawowej nr 9 w Skierniewicach, Szkole Podstawowej nr 7 w Skierniewicach, 
Szkole Podstawowej w Dąbrowicach, Przedszkolu nr 13 w Skierniewicach, Przedszkolu nr 2 
w Skierniewicach, Przedszkolu nr 4 w Skierniewicach, Szkole Podstawowej nr 4 
w Skierniewicach, Szkole Podstawowej w Mokrej Lewej.

Z realizacji programu sprawozdało się do PSSE w Skierniewicach 27 placówek: 
9 przedszkoli i 18 szkół podstawowych. 

 

Obchody „Święta kwiatów, owoców i warzyw” w 2024 roku 

PSSE w Skierniewicach cyklicznie uczestniczy w obchodach skierniewickiego „Święta 
kwiatów, owoców i warzyw”, które jest cyklicznym wydarzeniem organizowanym w każdy 
trzeci weekend września. W ramach wydarzenia 14 i 15 września 2024 roku w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Skierniewicach zorganizowane zostało stoisko informacyjno-edukacyjne. 
Dla gości odwiedzających stoisko przygotowano szereg tematów z zakresu promocji zdrowia: 
profilaktyka palenia tytoniu, profilaktyka uzależnień od narkotyków, szczepienia przeciwko 
HPV, profilaktyka HIV/AIDS, profilaktyka chorób nowotworowych, promocja zdrowego stylu 
życia, aktywności fizycznej, zdrowego odżywiania, promocja żywności ekologicznej i zasady 
bezpiecznego zbierania grzybów leśnych. Można było porozmawiać ze specjalistami z zakresu 
bezpieczeństwa żywności, badań epidemiologicznych, epidemiologii oraz higieny pracy. 
Zaprezentowana została wystawa edukacyjna „Cała prawda o papierosie” pokazująca 
szkodliwy wpływ palenia na zdrowie, również u osób narażonych na bierne wdychanie dymu 
tytoniowego oraz historię tytoniu od okryć Kolumba po kontrowersyjne kampanie reklamowe 



koncernów tytoniowych. Dla najmłodszych gości przygotowano liczne gry i zabawy. Stoisko 
PSSE w Skierniewicach w ciągu dwóch dni w przybliżeniu odwiedziło 700 osób. 

 

Powiatowa konferencja profilaktyczna „Zmień bieg – młodość bez uzależnień” w 2025 roku

Konferencja zorganizowana przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną 
w Skierniewicach odbyła się 25 marca 2025 roku w sali koncertowej Centrum Kultury i Sztuki 
w Skierniewicach. Przygotowania rozpoczęły się w lutym 2025 roku, gdy PPIS 
w Skierniewicach nawiązał współpracę i wystąpił o wsparcie wydarzenia do Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach, Komendy Miejskiej Policji 
w Skierniewicach, Zespołu Szkół nr 3 w Skierniewicach i Skierniewickiego Stowarzyszenia 
Rodzin Abstynenckich „Ametyst”.

PPIS w Skierniewicach wystąpił o udzielenie patronatu nad konferencją do Prezydenta 
Miasta Skierniewice, Starosty Powiatu Skierniewickiego, Łódzkiego Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego i lokalnych mediów: „Twoja strona miasta”, „Radio 
RSC” i „ITS Tygodnik Skierniewicki”

Do udziału w wydarzeniu zostali zaproszeni uczniowie II klas szkół ponadpodstawowych 
ze Skierniewic i powiatu skierniewickiego oraz Państwowi Powiatowi Inspektorzy Sanitarni 
z terenu województwa łódzkiego i pracownicy pionu Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia.

Zaproszeni prelegenci przedstawili uczestnikom 5 wykładów: „Bliżej siebie – dalej 
od uzależnień”, „Uzależnienia behawioralne, czyli pułapka nawykowych zachowań”, „Krok 
do zmiany – gdzie szukać pomocy”, „Sztuka wyboru – nie daj się zakuć w kajdanki uzależnień”
i „Początek drogi – wybieram wolność”. Wyświetlony został krótkometrażowy film „Głębia 
myśli” przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Skierniewicach. 
Odbyła się także projekcja filmu „Mój piękny syn”. Zaprezentowany został występ artystyczny 
uczniów Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Skierniewicach. Dla uczestników konferencji 
przygotowane zostały również 4 stoiska informacyjno-edukacyjne: stoisko ph. „Strefa 
świadomych emocji”, stoisko Skierniewickiego Stowarzyszenia Rodzin Abstynenckich 
„Ametyst”, Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Skierniewicach i Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Skierniewicach. 

W wydarzeniu uczestniczyły łącznie 330 osoby, z czego 263 to uczniowie II klas szkół 
ponadpodstawowych, którzy byli głównymi adresatami tej konferencji. 

Ponadto wskazuje się następujący zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości: 
brak
za które odpowiedzialność ponosi: brak

Kontrolę wpisano do książki kontroli pod numerem 2.

Do ustaleń kontroli zawartych w Projekcie wystąpienia pokontrolnego nie zostały zgłoszone 
zastrzeżenia. 

Łódzki Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny

/dokument podpisany elektronicznie/
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